
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  54  DEL  07/04/2022 

  ASSEGNAZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI AI DIRIGENTI COMPETENTI 

L'anno  duemilaventidue  , il giorno   sette , del mese di   Aprile , alle ore 15:30,  nella sala Giunta  
della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGOLINI ENRICO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  68 (proponente: GABELLINI CLAUDIA) predisposta 
in data  01/04/2022 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   01/04/2022  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 05 Dott  GADDI BALDINO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 
01/04/2022  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  68 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  54 del 07/04/2022             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  68  del 01/04/2022 

  ASSEGNAZIONE  DEGLI  IMMOBILI  COMUNALI  AI  DIRIGENTI 
COMPETENTI 

Assessore competente:   GABELLINI CLAUDIA 

Settore proponente:   SETTORE 05 
Dirigente responsabile:      

 

 RICHIAMATE le deliberazioni n. 71 e 72 del 30/12/2021, dichiarate immediatamente eseguibili, con 
le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  del  13/01/2022,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è  stato approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione 2022-2024:  assegnazione 
risorse finanziarie;

VISTO l'aggiornamento della macrostruttura dell'Ente con delibera di G.C. n. 206 del 23.12.2021;
 

RITENUTO:

-  opportuno assegnare  a  ciascun dirigente  gli  immobili  comunali  funzionali  alle  competenze e  alle  
responsabilità riconducibili alla macrostruttura di cui sopra;

-  che  tale  attribuzione  risulta  necessaria  per  evitare  sovrapposizioni  e/o carenze  di  attribuzione  e 
conseguenti inefficienze organizzative interne;

VISTO:

-  che  il  Servizio  Patrimonio  ha  redatto  l'elenco  degli  immobili  comunali  di  maggior  rilevanza 
istituzionale, funzionale, patrimoniale e operativa (vedi All. 1) 



- che tale elaborato prevede l'assegnazione degli immobili ai diversi Dirigenti in rapporto alle 
rispettive competenze;

VISTO  il verbale della conferenza dei dirigenti del 16/03/2022;

Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore 5 ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta 
deliberativa;

Visto  altresì:

• il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

1)  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e viene approvata anche sotto il profilo 
motivazionale;

2) di approvare l’elenco degli immobili comunali di maggior rilevanza istituzionale, funzionale,patrimoniale 
e operativa (vedi All. 1) quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di assegnare a ciascun dirigente, coerentemente con la macrostruttura, i beni immobili come suddivisi  
nell’elaborato di cui al precedente punto 2);

4) di prendere e dare atto che l’attribuzione di cui al precedente punto 3) comporta le seguenti competenze 
e responsabilità:

- gestione dell’immobile in rapporto alle finalità dello stesso ovvero:

a) utilizzo istituzionale;

b) affidamento in concessione, locazione, comodato e altro titolo nel rispetto delle disposizioni 
normative e regolamentari dell’Ente;ù

c) acquisizione di sponsorizzazioni, liberalità ed altre forme di benefici da parte di soggetti privati;

- custodia e tutela degli immobili;

-  supervisione  del  bene  ai  fini  della  sua  manutenzione  da  eseguirsi  con il  supporto  dell’ufficio 
manutenzione e/o ufficio tecnico;

5) di attribuire agli immobili affidati, la classificazione patrimoniale specificata nell’allegato 1;

6) di prendere e dare atto atto che l’assegnazione di cui al presente atto non attiene alla responsabilità  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  54 del 07/04/2022             Pag. 4 di 6



sulla sicurezza ex D.Lgs. n. 81/2008 s.m.i. nonché più in generale le norme sulla sicurezza dei posti di 
lavoro che sarà assicurata da ciascun dirigente in qualità di datore di lavoro in rapporto all’ubicazione 
dei propri uffici anche quando ciò non coincida con la distribuzione sopra rappresentata;

7) di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1   del D.Lgs 50/2016,  il RUP  è il Dott. Baldino  
Gaddi, Dirigente del Settore 5; il quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di 
conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace;

8) di dare atto che la presente delibera con comporta impegno di spesa;

9) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:

- Dirigente Settore 1, 

- Dirigente Settore2;

- Dirigente Settore 3;

- Dirigente Settore 4;

- Dirigente Settore5; 

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  54 del 07/04/2022             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  54 del 07/04/2022             Pag. 6 di 6


